МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЭЛГОРГО ПОЛИТИКЕ,

ВЕРЫСЕ ШКЕВИКТЕМЫМ
ВИЯИДЫМАШ
ДА ЮСТИЦИЙ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ,

РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

И ЮСТИЦИИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г.Йошкар-Ола

ПРИКАЗ

от февраля 2024 г. №

О внесении изменений в приказ
Министерства внутренней политики, развития местного

самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
от 24 ноября 2023 г. № 129

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 20 ноября 2023 г. № 185н «О внесении изменений
в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня
2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной
классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов)» приказываю:

внести в приложение № 2 к приказу Министерства внутренней
политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики
Марий Эл от 24 ноября 2023 г. № 129 «О закреплении кодов источников
доходов» следующие изменения:

позиции 71, 72, 73 признать утратившими силу;
позицию 128 изложить в следующей редакции:

«128 819 1 16 09030 02 0000 1402 Денежные средства,
изымаемые в
собственность

Министерски утопией .iw/MTHKw,
развития местного с^меу/трааления и юстиции^

Республики Марий Эл
Внесен в Рвеоф нормативных per

правовых актов органов исполнительной власти
Республики Малий Эл ись

Регистрационный номер

. Of.

субъекта Российской
герации в
тветствии с

гениями судов (за

Гражданский
процессуальный кодекс
Российской
Федерации, КоАП РФ,
Кодекс
административного
судопроизводства
Российской

2S gQj.

2
обвинительных
приговоров судов)

Федерации, Уголовно
процессуальный кодекс
Российской
Федерации»;

сноску1 изложить в следующей редакции:
«’В соответствии с пунктом 8.8 Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры
и принципов назначения, утвержденного приказом Минфина России
от 24 мая 2022 г. № 82н, указанный код применяется в случае вынесения
мировыми судьями постановления о наложении административных
штрафов, установленных КоАП РФ за нарушение Правил дорожного
движения, правил эксплуатации транспортного средства, по результатам
рассмотрения материалов (постановлений), направленных
(составленных) должностными лицами органов прокуратуры.»;

сноску2 изложить в следующей редакции:
«2В соответствии с пунктом 8.20 Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры
и принципов назначения, утвержденного приказом Минфина России
от 24 мая 2022 г. № 82н, указанный код применяется в случае вынесения
судьей федерального суда (мировым судьей) постановления
о наложении штрафа, принятия судебного акта (постановления)
о взыскании денежных средств по результатам рассмотрения
гражданского дела, гражданского иска, предъявленного в рамках
уголовного дела, дела об административном правонарушении,
административного дела либо перечисления денежных средств
ответчиком до вынесения судьей федерального суда (мировым судьей)
судебного акта (постановления), по результатам рассмотрения
материалов, направленных должностными лицами органов
прокуратуры.»;

сноску3 изложить в следующей редакции:
<<3В соответствии с пунктом 8.20 Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры
и принципов назначения, утвержденного приказом Минфина России
от 24 мая 2022 г. № 82н, указанный код применяется в случае вынесения
судьей федерального суда (мировым судьей) постановления
о наложении административного штрафа, установленного Законом
Республики Марий Эл от 04 декабря 2002 г. № 43-3
«Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл»,
по результатам рассмотрения материалов, направленных должностными
лицами органов прокуратуры.».

Министр А.А.Мирбадалев